
SLAVIA
------------- POJIŠŤOVNA

Pojistná smlouva č. 5900036346

Slavia pojišťovna a.s.
se sídlem Táborská 940/31, Nusle, 140 00 Praha 4, Česká republika

IČ: 601 97 501
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591

(dále jen „pojistitel“) 
zastoupený dále uvedenými osobami

a

Město Prachatice
se sídlem Prachatice, Velké náměstí 3, 383 01, Česká republika 

IČ: 002 50 627
(dále jen „pojistník“)

zastoupený Ing. Janem Bauerem, starostou

uzavírají

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými 
podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek.

Slavia pojišťovna a.s.
Táborská 940/31,140 00 Praha 4 | Infolinka: +420 255 790 111
E-mail: info@slavia-pojistovna.cz | www.slavia-pojistovna.cz | IČ: 60197501 j r
Zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591 ...moderní přístup k tradičním hodnotám

mailto:info@slavia-pojistovna.cz
http://www.slavia-pojistovna.cz


Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn., že je zároveň pojištěným.

2. Dalšími spolupojištěnými jsou rovněž veškeré zňzované a zakládané organizace města.

3. Pojištění majetku se sjednává na novou cenu, není-li v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy uvedeno 
jinak.

4. Pojištění majetku se sjednává pro jednu a každou pojistnou událost, není-li v dalších ustanoveních této pojistné 
smlouvy uvedeno jinak.

5. Pro pojištění majetku je místem pojištění (pokud není dále v této pojistné smlouvě uvedeno jinak:

Katastrální území Města Prachatice a spravovaných obcí a osad včetně jeho / jejich místních částí 
(zejména Staré Prachatice, Libínské Sedlo, Oseky, Kahov, Perlovice, Stádia, Volovicet..)

Další místa na území ČR, která pojištěný vlastní či po právu užívá, nebo na nich provádí objednanou 
činnost

6. Pro pojištění podle této pojistné smlouvy příslušně platí následující pojistné podmínky, které jsou nedílnou 
součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu:

Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP/21/1“)
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění strojů (dále jen „ZPP 180/14/1“)
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění elektroniky (dále jen „ZPP 183/14/1“)
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti podnikatelů a právnických osob (dále jen „ZPP 210/14/1“)

Článek II.
Podmínky pojištění

1. POJIŠTĚNÍ STROJŮ

1.1. Pojistná nebezpečí:

Pojištění se sjednává pro případ náhlého poškození nebo zničení předmětu pojištění jakoukoli nahodilou 
událostí, která omezuje nebo vylučuje jeho provozuschopnost (dále jen „věcná škoda“). Věcnou škodou je 
rovněž odcizení předmětu pojištění.

1.2. Pojistná událost:

Pojistnou událostí je poškození nebo zničení předmětu pojištění omezující nebo vylučující jeho 
provozuschopnost způsobené některým z pojistných nebezpečí uvedených v článku II., ZPP 180/14/1, a které 
není ve VPP/18/1, ZPP 180/14/1 nebo v ujednáních této pojistné smlouvy vyloučeno. Pojištění se nevztahuje na 
škody vzniklé pojistným nebezpečím živelním a pojistným nebezpečím odcizení.

1.3. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti:

Poř.
číslo Předmět pojištění Agregovaná/ celková/ 

pojistná částka Spoluúčast Pojištění se 
sjednává1*

Maximální roční limit 
pojistného plnění2)

1
Soubor vlastních a cizích strojů 
včetně elektronických součástí a 
příslušenství

5.000,- Kč první riziko 600.000,- Kč

1.4. Další ujednání:

1) Pojištění se vztahuje také na řídící a jiné elektronické prvky a součásti pojištěných strojních zařízení.

2) Pokud dojde z téže příčiny a ve stejnou dobu i k jinému poškození předmětu pojištění, za které je pojišťovna 
povinna plnit, pojištění se vztahuje také na poškození nebo zničení skleněných součástí strojních zařízení.

3) Pokud je součástí opravy vyžadováno také převinutí nebo výměna agregátu, pojistitel neodečte pn 
stanovení výše pojistného plnění částku odpovídající opotřebení vinutí nebo vyměněného agregátu. Pokud 
je však součástí opravy vyžadována také oprava nebo výměna bloků nebo hlav motorů nebo kompresorů, 
včetně příslušenství a pístů nebo vstřikovačů, pojistitel neodečte pn stanovení výše pojistného plnění částku 
odpovídající opotřebení uvedených částí.

4) Pojištění vztahuje také na škody způsobené hmyzem či hlodavci.

5) Pojištění se vztahuje také na zařízení, jejichž stáří přesáhlo v době vzniku škody 15 let.

Pojistná smlouva č. 5900036346 Strana 2



6) Ujednává se, že se pojištění vztahuje také na zařízení, která jsou v době vzniku pojistné události mimo 
provoz, probíhají na nich prohlídky nebo opravy, jsou demontována či opětovně montována. Pojištění se 
vztahuje také na zařízení, která je v době vzniku pojistné události v rámci místa pojištění přepravována nebo 
přemísťována.

7) Pojistitel poskytne plnění také za vícenáklady, které oprávněná osoba prokazatelně vynaložila na 
přesčasové práce a práce v noci, práce o sobotách a nedělích, letecké dodávky náhradní dílů a cestovní 
náklady techniků a expertů s limitem plnění 50 000 Kč.

8) Pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničení stroje a strojního zařízení vzniklé v důsledku vniknutí 
cizího předmětu do stroje.

9) Pojištění se vztahuje i na zařízení, která jsou provozuschopná, avšak v době pojistné události mohou být 
mimo provoz, mohou na nich probíhat prohlídky či opravy, mohou být v rámci místa pojištění přepravována, 
přemisťována, demontována či opětovně montována.

•
10) Pojištění se vztahuje i na poškození, zničení či znehodnocení provozních kapalin a náplní, jestliže k němu 

došlo v přímé souvislosti se škodou na pojištěném strojním zařízení.

11) Pojištění se vztahuje také na hmotné škody způsobené výpadkem nebo přerušením dodávky plynu, vody, 
elektrické energie nebo jiného média.

2. POJIŠTĚNÍ ELEKTRONIKY

2.1. Pojistná nebezpečí:

Pojištění se sjednává pro případ náhlého poškození nebo zničení předmětu pojištění jakoukoli nahodilou 
událostí, která omezuje nebo vylučuje jeho provozuschopnost (dále jen „věcná škoda“). Věcnou škodou je 
rovněž odcizení předmětu pojištění.

2.2. Pojistná událost:

Pojistnou událostí je poškození nebo zničení předmětu pojištění omezující nebo vylučující jeho 
provozuschopnost způsobené některým z pojistných nebezpečí uvedených v článku II., ZPP 183/14/1, a které 
není ve VPP/18/1, ZPP 183/14/1 nebo v ujednáních této pojistné smlouvy vyloučeno. Pojištění se nevztahuje na 
škody vzniklé pojistným nebezpečím živelním a pojistným nebezpečím odcizení.

2.3. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti:

Poř.
číslo Předmět pojištění Agregovaná/ celková/ 

pojistná částka Spoluúčast Pojištění se 
sjednává 1)

Maximální roční limit 
pojistného plnění2)

1

Soubor vlastních a cizích 
elektronických zařízení včetně 
kancelářské a výpočetní techniky a 
další elektroniky (jako např. PC. 
servery, sítě, ústředny, projektory, 
kamerové a zabezpečovací systémy, 
EZS, EPS signalizace apod.).

1.000,- Kč první riziko 600.000,- Kč

2 Soubor vlastních a cizích mobilních 
elektronických zařízení 1.000,- Kč první riziko 100.000,- Kč

2.4. Další ujednání:

1) Odchylně od bodu 7.2. pojistné smlouvy se ujednává, že se pojištění vztahuje také na poškození mobilní 
elektroniky živelními nebezpečími, odcizením (včetně odcizení z vozidel) a vandalismem.

2) Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění v případě odcizení mobilní elektroniky i v případech, kdy se tato 
zařízení nacházela ve vozidlech. Předpokladem pro výplatu pojistného plnění je skutečnost, že k odcizení 
došlo v době od 6-22 hod a zařízení bylo umístěno v uzamčeném vozidle v zavazadlovém prostoru. Časové 
omezení neplatí, bylo-li vozidlo v době vzniku pojistné události odstaveno v uzamčeném nebo na oploceném 
místě nebo na hlídaném parkovišti nebo došlo ke krátkodobému přerušení dopravy z důvodu vynucené 
přestávky.

Pojistitel poskytne pojistné plnění, jestliže byl předmět pojištění poškozen, zničen, ztracen nebo odcizen při 
dopravní nehodě.

Pojištění se vztahuje také na případy, kdy je odcizeno celé vozidlo.

3) Pojistitel poskytne plnění také za vícenáklady, které oprávněná osoba prokazatelně vynaložila na 
přesčasové práce a práce v noci, práce o sobotách a nedělích, letecké dodávky náhradní dílů a cestovní 
náklady techniků a expertů s limitem plnění 20.000,- Kč.

4) Pojištění se vztahuje také na programové vybavení pojištěné věci (software), jestliže došlo k jeho zničení v 
souvislosti s poškozením nebo zničením pojištěného majetku.

Pojistná smlouva č. 5900036346 Strana 3



5) Pojistitel poskytne plnění také za náklady, které oprávněná osoba prokazatelně vynaložila na obnovu 
poškozených nebo zničených jiných než základních dat následkem pojistné události na pojištěném zařízení. 
Pojištění jiných, než základních dat se sjednává s limitem plnění 20.000,- Kč.

6) Pro pojištění elektroniky se ujednává, že se pojištění vztahuje i na zařízení, jejichž stáří v době vzniku škody 
přesáhlo 5 let.

7) Pojištění se vztahuje i na škody způsobené hmyzem či hlodavci.

8) V případě poškození, ztráty nebo zničení předmětu pojištění vyplatí pojistitel náklad na znovupořízení věci v 
době pojistné události sníženou o cenu případných zbytků bez odpočtu opotřebení.

9) Místem pojištění pro mobilní elektroniku je území Evropy.

3. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI

3.1. Pojistná nebezpečí:
Pojištění odpovědnosti se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za 
škodu či újmu vzniklou jinému dle článku II, ZPP 210/14/1.

3.2. Pojistná událost:
Pojistnou událostí je vznik právní povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou z důvodů uvedených 
v Článku II., ZPP 210/14/1 a se kterou je spojena povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění.
Výluky z pojištění dle ustanovení čl. V. a čl. VI. ZPP 210/14/1, na které je odkazováno včl. II, bodu 8.3. této 
pojistné smlouvy smlouvy výše, se neuplatní, avšak pouze do výše sublimitu pojistného plnění3), který je pro 
dané pojistné nebezpečí sjednán v čl. II, bod 8.3.

3.3. Předmět pojištění, limity a sublimity pojistného plnění, spoluúčasti:

Poř.
číslo Rozsah pojištění Limit pojistného 

plnění
Sublimit

pojistného
plnění3*

Spoluúčast

1

Povinnost k náhradě újmy (újma na hmotné věci a 
nemajetková újma při ublížení na zdraví nebo při 
usmrcení vč. následných finančních škod a újma na 
životním prostředí v důsledku nenadálého selhání 
ochranného zařízení)

2 Odpovědnost za škodu nebo újmu vzniklou žáku 
nebo studentu na věci nebo životě či zdraví

3 Duševní útrapy osoby blízké při zvlášť závažném 
ublížení na zdraví nebo při usmrcení 35.000.000,- Kč nesjednává se 1.000,- Kč

4 Vlastnictví nemovitosti (včetně budovy)

5
Újma způsobená vadou výrobku (včetně vadně
vykonané práce) včetně spojení a smísení 
(čl. VI., odst. (2), písm. d) ZPP 210/14/1)

6
Škody nebo újmy způsobené odpovědností z 
provozu sportovních kulturních, sociálních a 
rekreačních zařízení vč. výletů, letních táborů apod.

7 Ručení vlastníků pozemních komunikací za správce 
pozemní komunikace

8

Náhrada nákladů léčení vynaložených zdravotní 
pojišťovnou na péči poskytovanou zaměstnanci 
pojištěného vč. regresů orgánů sociálního 
zabezpečení

5.000.000,- Kč 1.000,- Kč

9 Škody nebo újmy způsobené provozem vlastních i 
cizích pracovních strojů a vozidel 500.000,- Kč 1.000,- Kč

10 Čistá finanční škoda
(čl. V, odst. (2) písm. c) ZPP 210/14/1) 1.000.000,- Kč 1.000,- Kč

11 Pokuty či penále, které byly uloženy třetí osobě v 
důsledku jednání pojištěného 100.000,- Kč 1.000,- Kč

Pojistná smlouva č. 5900036346 Strana 4



12
Odpovědnost za škody na životním prostředí 
(vzniklou jinak než v důsledku nenadálého selhání 
ochranného zařízení)
(čl. V. odst. (1) písm. f) ZPP 210/14/1)

200.000,- Kč 10.000,- Kč

13
Cizí věci převzaté 
(čl. V. odst. (2) písm. a) ZPP 210/14/1)
Cizí věci užívané
(čl. V. odst. (2) pism. b) ZPP 210/14/1)

2.000.000,- Kč 1.000,- Kč

14 Škoda či újma způsobená pronájmem stavby 500.000,- Kč 1.000,- Kč

15

Náhrada nákladů léčení vynaložených zdravotní 
pojišťovnou na péči poskytovanou zaměstnanci 
pojištěného
(čl. V., odst. (2), písm. e) ZPP 210/14/1)
Regres orgánu sociálního zabezpečení 
(čl. V., odst. (2), písm. f) ZPP 210/14/1)

1.000.000,- Kč
$

1.000,- Kč

16
Odpovědnost za nemajetkovou újmu způsobenou 
neoprávněným zásahem do práva na ochranu 
osobnosti člověka 
(čl. V. odst. (2) písm. d) ZPP 210/14/1)

200.000,- Kč 10.000,- Kč

17 Odpovědnost mezi majetkově propojenými subjekty 
(Čl. V. odst (4) písm. c) ZPP 210/14/1)

1.000.000,- Kč 10.000,- Kč
18 Křížová odpovědnost

19

Odpovědnost za věci zaměstnanců včetně cenností 
a elektroniky, kol s výjimkou motorových vozidel (i 
odcizení) uložených na místech k tomu určených, 
včetně šaten

20

Věci vnesené, odložené (věci návštěv, žáků, hostů 
kulturních nebo sportovních a jiných akcí, hostů v 
ubytovacích či jiných zařízeních provozovaných 
pojištěným apod.) včetně, cenností, elektroniky, kol 
s výjimkou motorových vozidel, uložených na 
místech k tomu určených včetně šaten (i odcizení)

2.000.000,- Kč 1.000,- Kč

21
Odpovědnost za škodu nebo újmu způsobenou při 
poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách

22
Odpovědnost za škodu nebo újmu způsobenou v 
souvislosti s poskytováním služby péče o dítě v 
dětské skupině
(Čl. V. odst (1) písm. h) ZPP 210/14/1)

23 Odpovědnost za škodu nebo újmu způsobenou v 
souvislosti s výkonem veřejné služby 20.000.000,- Kč 1.000,- Kč

24 Rekvalifikační řízení

25
Odpovědnost z výkonu veřejné funkce (odpovědnost 
za škodu způsobenou městu starostou, 
místostarostou, členem rady nebo zastupitelstva)

26 Pojištění čistých finančních škod vzniklých 
nezákonným rozhodnutím

27
Pojištění odpovědnosti zastupitelů za újmu nebo 
škodu způsobenou obci nebo na svěřených 
předmětech (všichni členové zastupitelstva)

15.000.000,- Kč 1.000,-Kč

3.4. Územní rozsah pojištění: území Evropy.

3.5. Další ujednání:
1) VĚCI UŽÍVANÉ Pojištění podle poř. čísla 13 se nevztahuje na odpovědnost pojištěného za škody 

způsobené na užívaném motorovém nebo přípojném vozidle.

2) ČISTÉ ŠKODY: Pojištění podle poř. čísla 10 se nevztahuje na odpovědnost
- za škodu vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti,
- za škodu vzniklou překročením rozpočtu nákladů a úvěrů,

Pojistná smlouva č. 5900036346 Strana 5



- za škodu vzniklou činností související s peněžními, úvěrovými, pojišťovacími obchody, obchody s 
nemovitostmi, leasingovými obchody nebo podobnými hospodářskými obchody, dále z platebních 
postupů všeho druhu, z vedení pokladny,

- za schodek na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen, a
- za škodu vzniklou při obchodování s cennými papíry.
Pojištění se rovněž nevztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou pojištěným jako členem statutárního 
orgánu jakékoliv obchodní společnosti a/nebo družstva, spolku či společenství vlastníků jednotek.

3) Pojištění odpovědnosti za nemajetkovou újmu podle poř. čísla 16 se nevztahuje na odpovědnost za škodu 
nebo újmu způsobenou pomluvou nebo urážkou.

4) KŘÍŽOVÁ ODPOVĚDNOST: Ujednává se, že pojištění podle poř. čísla 18 se vztahuje na odpovědnost za 
škodu, kterou si pojištění podle této pojistné smlouvy způsobí navzájem.

5) VĚCI VNESENÉ A ODLOŽENÉ: Pojištění podle poř. čísla 20 se nevztahuje na odpovědnost za škodu 
způsobenou na finančních prostředcích, osobních dokladech a dokumentech.

6) Pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje i na škodu způsobenou zavlečením nebo rozšířením nakažlivé 
choroby lidí, zvířat nebo rostlin. Pojištění se vztahuje i na provoz stravovacího zařízení. Pro toto pojištění se 
sjednává sublimit pojistného plnění ve výši 2.000.000,- Kč, který se sjednává v rámci limitu pojistného plnění 
pro pojištění obecné odpovědnosti za újmu a se spoluúčastí 10.000,- Kč.

7) Pojištění odpovědnosti za škodu nebo újmu se vztahuje i na škodu způsobenou v důsledku pozvolného 
vnikání vlhka a kapalin všeho druhu, působením plynů, par, vlhkosti a srážek. Pro toto pojištění se sjednává 
sublimit pojistného plnění ve výši 200.000,- Kč, který se sjednává v rámci limitu pojistného plnění pro 
pojištění obecné odpovědnosti za újmu a se spoluúčastí 10.000,- Kč.

8) V případě, že pojištěný odpovídá za škodu vzniklou na malbách, tapetách, obkladech stěn a stropů, 
podlahách, podlahových krytinách, prazích, vnitřních nátěrech v bytě, který nájemce užívá a který je 
součástí nemovitosti, kterou pojištěný vlastní, a náklady na jejich opravu hradil uživatel bytu, posuzuje se 
pro účely, že škoda vznikla uživateli bytu.

9) Pojištění se dále vztahuje na škody způsobené přerušením, omezením nebo kolísáním dodávek vody, tepla, 
páry a plynu.

10) Pojištění se vztahuje také na společenské, zábavné, sportovní, kulturní a vzdělávací akce a/nebo soutěže a 
příměstské tábory, apod., pořádané pojištěným

11) Pojišťovna nebude uplatňovat přechod práv, která by na ni případně přešla ve smyslu ustanovení § 2820 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a změně souvisejících zákonů, v platném znění, proti starostovi 
(primátorovi, hejtmanovi) nebo členům zastupitelstva či rady územního samosprávného celku v souvislosti 
se škodou vzniklou při výkonu veřejné funkce těmito osobami.

12) V případě více pojistných událostí, které spolu souvisí, vzniklých přímo čí nepřímo z jedné příčiny (sériová 
pojistná událost), odečte pojistitel od pojistného plnění pouze jednu spoluúčast.

13) Spoluúčast pro školské příspěvkové organizace za úrazy žáků se sjednává ve výši 100 Kč.

14) Pro spojení, smísení se sjednává sublimit ve výši 200.000,- Kč se spoluúčastí ve výši 1.000,- Kč.

1) zlomkové pojištění se vědomě sjednává pouze na část známé pojistné hodnoty věci a vztahuje se pouze na uvedený podíl 
z celkové pojistné částky daného předmětu pojištění,
první riziko je limit pojistného plnění v případě, kdy nelze v době sjednání pojištění určit pojistnou hodnotu,

2) limit pojistného plněni je horní hranicí pojistného plnění z jedné a ze všech pojistných událostí vzniklých během jednoho 
pojistného období,

31 sublimit pojistného plnění se sjednává v rámci limitu pojistného plněni a je horní hranicí pojistného plnění z jedné a ze všech 
pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného období.

Článek III.
Plnění pojistitele

1. Pro pojištění majetku se stanovuje spoluúčast jmenovitě ke každému předmětu pojištění. V případě pojistné 
události na více předmětech pojištění současně na jednom místě pojištění z téže příčiny se při likvidaci pojistné 
události od celkového pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze 
všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každý jednotlivý předmět pojištění postižený touto pojistnou 
událostí.

Pojistná smlouva č. 5900036346 Strana 6



Článek IV.
Zvláštní ujednání

1. Pojištění se vztahuje také na zachraňovací náklady až do výše 10 % pojistné částky pojištěné věci nebo 
příslušného limitu plnění, není-li v pojistných podmínkách, smluvních ujednáních či smlouvě uveden limit vyšší; 
zachraňovací náklady na záchranu života nebo zdraví osob jsou hrazeny až do výše pojistné částky pojištěné 
věci nebo příslušného limitu plnění.

2. Ujednává se, že v případě vyčerpání sjednaného limitu plnění lze toto dopojistit v průběhu pojistného roku za 
stejných podmínek.

3. Ujednává se, že veškeré limity pojistného plnění uvedené v těchto obchodních podmínkách jsou ročními limity.

4. Doplňuje se výklad pojmů v následujícím znění:
Aerodynamickým třeskem se rozumí hlukem doprovázená ničivá tlaková vlna vyvolaná letícím tělesem při překročení 
hranice rychlosti zvuku. ,
Kouř je směs plynných a v ní rozptýlených tuhých produktů hoření, který v důsledku náhlé a nahodilé události unikl ze 
spalovacího, topného, varného nebo sušicího zařízení v místě pojištění, pokud k tomuto úniku došlo mimo otvory k 
odvodu kouře určené.
Za škodu kouřem se nepovažují škody vzniklá dlouhodobým působením kouře unikajícího v důsledku poškozeného nebo 
nedokonale fungujícího odtahového zařízení a škody vzniklé působením agresivních plynů, které vznikly při výrobním 
procesu nebo spalováním mimo místo pojištění a pronikly do něho v důsledku změny klimatických podmínek (změna 
směru větru, zhoršení rozptylových podmínek.
Sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin se rozumí pohyb hornin z vyšších poloh svahu do nižších, ke kterému 
dochází působením přírodních sil při porušení podmínek rovnováhy svahu.
Sesouváním půdy není sesuv v důsledku lidské činnosti (zásahu člověka do díla přírody) např. průmyslovým, dopravním 
nebo stavebním provozem, ať již probíhajícím, nebo v minulosti ukončeným.
Sesouváním půdy není klesání zemského povrchu do centra Země v důsledku působení přírodních sil nebo lidské 
činnosti. Za sesouvání půdy se dále nepovažuje pokles rovinatého terénu nebo změny základových poměrů staveb, např. 
promrzáním, sesycháním, podmáčením půdy bez porušení rovnováhy svahu.

Článek V.
Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit prostřednictvím pojišťovacího makléře nebo přímo bez 
zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem, telefonem, faxem nebo e-mailem pojistiteli na adresu:

1. F. M. Partner spol. s r. o.
370 01 České Budějovice, Rudolfovská 88 t

e-mail: 

2. Slavia pojišťovna a.s.
140 00 Praha 4, Táborská 940/31 

e-mail:

V případě, že byla škodná událost oznámena telefonem, faxem nebo e-mailem, je pojistník (pojištěný) povinen 
dodatečně bez zbytečného odkladu oznámit škodnou událost písemně. Hlášení škodné události se považuje za 
doručené v okamžiku, kdy je doručeno na předepsaném tiskopisu nebo dopisem podepsaným pojistníkem nebo 
pojištěným na adresu pojistitele uvedenou výše.

Článek VI.
Pojistná doba, pojistné období

1. Pojistná doba je doba účinnosti pojistné smlouvy (doba, na kterou bylo pojištění sjednáno).
2. Pojištění podle této pojistné smlouvy nabývá účinnosti počínaje dnem 1. 1. 2023 a jeho účinnost končí 

uplynutím dne 31.12. 2023. Pojistné období činí 12 měsíců.
3. Ujednává se, že po uplynutí pojistné doby uvedené vodst. 2. tohoto Článku VI. se účinnost pojištění dále 

prodlužuje vždy o jedno další pojistné období, pokud některá ze smluvních stran písemně nesdělí druhé 
smluvní straně nejméně šest týdnů před uplynutím příslušného pojistného období, že na dalším trvání pojištění 
již nemá zájem.

Pojistná smlouva č. 5900036346 Strana 7



Článek VII.
Pojistné a způsob placení

1. Pojistné za pojištění podle této pojistné smlouvy, za pojistné období, činí:
1. Pojištění strojů

Pojistné ..................................................................................................................................... 60.000,- Kč
2. Pojištění elektroniky

Pojistné ...................................................................................................................................... 40.000,- Kč
3. Pojištění odpovědnosti

Pojistné .................................................................................................................................... 336.000,- Kč

2. Celkové pojistné za první pojistné období je sjednáno jako jednorázové ve výši 436.000,- Kč. 

Výsledné pojistné bude hrazeno v pravidelných splátkách a k datu následovně:

datum:
1.2. 2023 
1.4. 2023 
1.7. 2023 
1.10.2023

částka:
: 109.000,- Kč 
: 109.000,- Kč 
: 109.000,- Kč 
: 109.000,- Kč

3. Pojistné za další pojistná období uhradí pojistník v uvedené výši vždy nejpozději k datu 1. 1., 1. 4., 1. 7. a 1. 
10. běžného kalendářního roku, nebude-li pro další pojistné období ujednáno jinak.

4. Pojistník je povinen uhradit pojistné na účet zplnomocněného pojišťovacího makléře číslo 174198547/0600 u 
MONETA Money Bank na základě faktury vystavené zplnomocněným makléřem.

5. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.

Článek Vlil.
Závěrečná ustanovení

1. Pojistník výslovně prohlašuje, že převzal informace jo zpracování osobních údajů a byl poučen o svých právech 
náležejících mu podle platných a účinných předpisů ČR a EU.

2. Pojistník prohlašuje, že seznámí všechny dotčené osoby s obsahem této smlouvy včetně uvedených pojistných 
podmínek. Zároveň se zavazuje předat těmto osobám informace o zpracování osobních údajů a poučit je o jejich 
právech jako subjektů poskytujících své osobní údaje ve smyslu platných právních předpisů ČR a EU.

3. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, postupně číslovanými oboustranně dohodnutými 
dodatky, které se stávají nedílnou součástí smlouvy.

4. Pojistník prohlašuje, že před sjednáním pojistné smlouvy byl srozumitelně seznámen se zněním příslušných 
pojistných podmínek pojistitele, které se vztahují k pojištění vzniklému na základě této smlouvy, a že pojistné 
podmínky převzal spolu s pojistnou smlouvou.
Pojistník dále prohlašuje, že odpověděl na všechny dotazy pojistitele úplně a pravdivě, nezamlčel žádné 
informace přímo vztažené k předmětu pojištění nebo ovlivňující podmínky pojištění a je si vědom následků 
nepravdivých či neúplných informací. Pojistník prohlašuje, že mu byly poskytnuty veškeré zákonné informace i 
ty, které sám žádal, a to před sjednáním pojistné smlouvy.

5. Smluvní strany ujednávají, že pokud tato pojistná smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 
Sb., (zákon o registru smluv), provede toto na své náklady pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto 
zákonem. Pojistník dále zajistí, aby byly ze zveřejňovaného znění této pojistné smlouvy odstraněny informace, 
které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
nezveřejňují.
Pojistník je dále povinen bez zbytečného odkladu písemně informovat pojistitele (postačí e-mailová zpráva) o 
zaslání této pojistné smlouvy správci registru smluv a o jejím uveřejnění.

6. Pojistník prohlašuje, že zplnomocnil pojišťovacího makléře F. M. Partner spol. s r. o. se sídlem České 
Budějovice, Rudolfovská 88, 370 01, ČR, IČ: 63907097 vedením a zpracováním svého pojistného zájmu. 
Ujednává se, že zplnomocněný makléř je odměňován pojistníkem a nemá právo na provizi od pojistitele.
Smluvní strany této pojistné smlouvy se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému 
touto pojistnou smlouvou doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené 
pojistníkovi nebo pojištěnému doručením zplnomocněnému pojišťovacímu makléři. Odchylně od Článku V. 
VPP/21/1 se pro tento případ za "doručovací adresu" považuje doručovací adresa zplnomocněného 
pojišťovacího makléře.
Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou 
smlouvou doručované zplnomocněným pojišťovacím makléřem za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se 
považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného doručením pojistiteli.

Pojistná smlouva č. 5900036346 Strana 8



7. Spory mezi spotřebitelem a pojistitelem z pojistné smlouvy neživotního pojištění je možné řešit soudní nebo 
mimosoudní cestou. Mimosoudně prostřednictvím České obchodní inspekce (www.coi.cz). Právní úpravu 
mimosoudního řešení spotřebitelských sporů naleznete v zákoně č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele.

8. Veškeré informace požadované platnými právními předpisy upravujícími distribuci pojištění a zajištění o 
pojišťovně a pojištění včetně mechanismu pro oznamování porušení těchto předpisů a střetu zájmu naleznete 
na: https://www.slavia-poiistovna.cz/cs/distribuce-ooiisteni-a-zaiisteni/.

9. Pojistitel zpracovává osobní údaje v souladu s platnou legislativou a interními zásadami pro zpracování osobních 
údajů ve Slavia pojišťovně a.s. Plné znění naleznete na: https://www.slavia-poiistovna.cz/cs/ochrana-osobnich- 
udaiu/ a pojistník svým podpisem stvrzuje, že se s tímto zněním seznámil.

10. Tato pojistná smlouva byla vypracována ve 3 stejnopisech, pojistník, pojišťovací makléř a pojistitel obdrží každý po 
jednom stejnopisu.

11. Pojistná smlouva obsahuje 9 stran textu a 1 přílohu. .

Výčet příloh: Příloha č. 1 - Pojistné podmínky

V Praze dne 20.12.2022 
za pojistitele

vedoucí underwriter

V Prachaticích dne 20.12.2022 
za pojistníka

Pojistná smlouva č. 5900036346 Strana 9

http://www.coi.cz
https://www.slavia-poiistovna.cz/cs/distribuce-ooiisteni-a-zaiisteni/
https://www.slavia-poiistovna.cz/cs/ochrana-osobnich-udaiu/
https://www.slavia-poiistovna.cz/cs/ochrana-osobnich-udaiu/

